Vuelta Juventud ]

- W
- COSTA RICA
e - e ICODER 2018

Categoria SUB-23 MASC

Clasificacion Etapa: 5 | Results Stage: 5
Recorrido / Course:  CIRCUITO LOMA LINDA, SAN JOSE
Fecha/Date: 09/09/2018

Distancia / Distance: 45 kms

Velocidad Promedio / Average Speed:

43.13

kms/h

Dors. UcCliid Nombre Tiempo

Dors. UcCl Id Name
1 74 10016331750 JIMENEZ Jhon PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTO CRC 01:02:36 +00
2 4 10056032335 GOMEZ Daniel NESTLE - 7C CBZ GIANT CRC 01:02:36 +00
3 45 10050373595 SANCHEZ Antony CCDR DESAMPARADOS CRC 01:02:36 + 00
4 1 10016066921 MOYA Sebastian NESTLE - 7C CBZ GIANT CRC 01:02:36 +00
5 79 1005616283 ARIAS Carlos TEAM SHIMANO - SCOTT CRC 01:02:36 +00
6 41 10052921968  OVARES Cristian CCDR DESAMPARADOS CRC 01:02:36 +00
7 2 10016066618  MORA Luis NESTLE - 7C CBZ GIANT CRC 01:02:36 +00
8 6 10055318777 VILLALOBOS Jafet NESTLE - 7C CBZ GIANT CRC 01:02:36 +00
9 73 10050373696 VEGA Anthony PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTO CRC 01:02:36 + 00
10 42 10054265016  SANCHEZ Berny CCDR DESAMPARADOS CRC 01:02:37 +01
1 33 10050366626  GARCIA Cider TELE UNO BCT CRC 01:02:37 +01
12 72 10076471952 LOPEZ Jim PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTO CRC 01:02:37 + 01
13 62 10011182767 MONTERO Juan EL LAGAR - AMANCO - LUFESE CRC 01:02:37 +01
14 26 10050396736  DURAN Roberth*** ROES - ZARCERO CRC 01:02:37 +01
15 44 10050391379  VEGA Emerson *** CCDR DESAMPARADOS CRC 01:02:37 +01
16 61 10055920985  SOLANO Fabrizzio EL LAGAR - AMANCO - LUFESE CRC 01:02:37 +01
17 16 10054040296 RODRIGUEZ Jordan *** EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LAFOF CRC 01:02:37 +01
18 34 10060796752 ZAMORA Richard TELE UNO BCT CRC 01:02:38 +02
19 43 10016287694 RAMIREZ Jonathan *** CCDR DESAMPARADOS CRC 01:02:38 +02
20 51 10056263317 PEREZ Oscar TEAM JAVA SOGO CRC 01:02:38 +02
21 3 10016054995  ARIAS Sergio NESTLE - 7C CBZ GIANT CRC 01:02:38 +02
22 55 10015989018  ARROYO Ricardo TEAM JAVA SOGO CRC 01:02:38 +02
23 63 10056018692 ABARCA Bryan*** EL LAGAR - AMANCO - LUFESE CRC 01:02:38 +02
24 64 10050363996 TENCIO Sebastian EL LAGAR - AMANCO - LUFESE CRC 01:02:38 + 02
25 71 10064758190 MENDEZ Danny PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTO CRC 01:02:39 +03
26 5 10060341054 LEANDRO Nayib NESTLE - 7C CBZ GIANT CRC 01:06:57 +04:21
27 1 10054037165 VILLALOBOS Joseph EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LAFOF CRC 01:06:57 +04:21
28 14 10050372585  MORA Marco EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LAFOF CRC 01:06:57 +04:21
29 32 10050383905 CARVAJAL Humberto TELE UNO BCT CRC 01:39:48 +37:12
30 78 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Ciclo Charly - Fisiovida CRC 01:50:00 +47:24
31 31 10083383507  ROJAS Mario TELE UNO BCT CRC 01:50:01 +47:25
32 52 10083883055  JARA Gerardo TEAM JAVA SOGO CRC 01:54:54 +52:18
33 25 10082034496 ESQUIVEL Alfonso ROES - ZARCERO CRC 01:54:54 +52:18
34 15 10050388046  MORA Luis *** EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LAFOF CRC 01:55:02 +52:26
35 53 10077423360 VARGAS Josue TEAM JAVA SOGO CRC 01:57:12 +54:36
36 12 10016027717 DELGADO Jose EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LAFOF CRC 01:57:27 + 54:51
37 21 10084584182  REYES Jose ROES - ZARCERO CRC 01:57:31 +54:55
38 24 10015630118  SOTO Jose ROES - ZARCERO CRC 01:57:31 +54:55
39 23 10084584283  CARRILLO Steven ROES - ZARCERO CRC 01:57:31 +54:55

13 10077898660  RIVAS Santiago EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LAFOF CRC DNF




54 SANCHEZ Marco TEAM JAVA SOGO CRC DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters: 41

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 2

Clasificacion de Equipos del Dia

Etapa: 5
Pos. Equipo Tiempo Diferencia
1 NESTLE - 7C CBZ GIANT 03:07:48 +00
2 CCDR DESAMPARADOS 03:07:49 +01
3 PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2M TRAMA 03:07:49 +01
4 EL LAGAR - AMANCO - LUFESE 03:07:52 + 04
5 EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUNA 03:16:31 +08:43
6 TELE UNO BCT 03:45:03 +37:15
7 TEAM JAVA SOGO 04:00:10 + 52:22
8 ROES - ZARCERO 04:55:02 +01:47:14




Pos. Dorsal Nombre

Resultado de las Metas Volantes

Meta Volante N° 1
MINUTO 15

Equipo

6 VILLALOBOS Jafet
34 ZAMORA Richard
74 JIMENEZ Jhon

WN =

NESTLE - 7C CBZ GIANT
TELE UNO BCT

PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2M TR/

Puntos

5
3
1

Pos. Dorsal Nombre

11 VILLALOBOS Joseph

Meta Volante N° 2
MINUTO 30

Equipo

Puntos

1
2 6 VILLALOBOS Jafet
3 34 ZAMORA Richard

EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUNA
NESTLE - 7C CBZ GIANT

TELE UNO BCT

5
3

Pos. Dorsal Nombre

Meta Volante N° 3
MINUTO 45

Equipo

1

1 71 MENDEZ Danny
2 11 VILLALOBOS Joseph
3 33 GARCIA Cider

PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2M TR/

EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUNA
TELE UNO BCT

Puntos




P ““b Vuelta Juventud 1
ceare - COSTA RICA
e ICODER 2018

Categoria JUVENIL Il ANO

Clasificacion Etapa: 5 | Results Stage: 5
Recorrido / Course: CIRCUITO LOMA LINDA, SAN JOSE
Fecha / Date: 09/09/2018

Distancia / Distance: 45 kms
Velocidad Promedio / Average Speed: 43.12 kms/h
Dors. UcClid Nombre . Tiempo
Dors. UcCl Id Name
1 26 10050396736 DURAN Roberth*** ROES - ZARCERO CRC 01:02:37 +00
2 44 10050391379 VEGA Emerson *** CCDR DESAMPARADOS CRC 01:02:37 + 00
3 16 10054040296 RODRIGUEZ Jordan *** EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LAFOF CRC 01:02:37 +00
4 43 10016287694 RAMIREZ Jonathan *** CCDR DESAMPARADOS CRC 01:02:38 +01
5 63 10056018692 ABARCA Bryan*** EL LAGAR - AMANCO - LUFESE CRC 01:02:38 +01
6 15 10050388046 MORA Luis *** EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LAFOF CRC 01:55:02 +52:25
Competidores que iniciaron / Number of starters: 6
Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0
Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0
Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 0
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Clasificacion Etapa:

Recorrido / Course:

3 I Results Stage: 3

““b Vuelta Juventud
COSTA RICA
ICODER 2018

SUB-23 FEM

CIRCUITO LOMA LINDA SAN JOSE

Tiempo

Time

Difer.
Gap

1

CRC
CRC
CRC
PAN
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC

00:47:03
00:47:04
00:47:05
00:47:16
00:47:37
00:47:44
00:47:55
00:48:54
01:08:56
01:18:04

+00
+01
+02
+13
+34
+41
+52
+01:51
+21:53
+31:01

Fecha/Date: 09/09/2018
Distancia / Distance: 45 kms
Velocidad Promedio / Average Speed: 57.39 kms/h
Dors. UcClid Nombre Equipo
Dors. UCl Id Name Team
1 89 10020769083 MORALES Jennifer BC uniformes
2 82 1005375922 MONTERO Monica INDEPENDIENTE
3 86 10055607151 VARGAS Kennia BC uniformes
4 80 1001063216 BERNAL Argelis GIANT LIV - CICLO BOUTIQUE - V1B
5 90 10010197714 JIMENEZ Johanna CONSTRUCTORA ZUMCO - SPECIALIZED
6 85 10011205706 RAMIREZ Sharon CCDR DESAMPARADOS
7 84 10014488851 Vargas Johanna CCDR DESAMPARADOS
8 87 10055119020 MARCHENA Ana C BC uniformes
9 83 10056031123 RAMIREZ Joseline CCDR DESAMPARADOS
10 88 10083330963 SANCHEZ Karen BC uniformes
Competidores que iniciaron / Number of starters: 10
Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0
Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0
Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 0



Resultado de las Metas Volantes

Meta Volante N° 1

MINUTO 15
Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos
1 82 MONTERO Monica INDEPENDIENTE 5
2 86 VARGAS Kennia BC uniformes 3
3 80 BERNAL Argelis GIANT LIV - CICLO BOUTIQUE - V1B 1
Meta Volante N° 2
MINUTO 30
Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos
1 82 MONTERO Monica INDEPENDIENTE 5
2 86 VARGAS Kennia BC uniformes 3
3 80 BERNAL Argelis GIANT LIV - CICLO BOUTIQUE - V1B 1
Meta Volante N° 3
MINUTO 45
Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos
1 82 MONTERO Monica INDEPENDIENTE 5
2 80 BERNAL Argelis GIANT LIV - CICLO BOUTIQUE - V1B 3
3 86 VARGAS Kennia BC uniformes 1




Fecha:

Kildbmetros acumulados:
Average: 34.37
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Clasificacion General Individual a la Etapa

09/09/2018

Dors. UcCliid
Dors. UCl Id
3 10016054995
1 10016066921
2 10016066618
62 10011182767
79 1005616283

45 10050373595
74 10016331750
61 10055920985
73 10050373696
34 10060796752
6 10055318777
11 10054037165
71 10064758190
41 10052921968
33 10050366626
4 10056032335
44 10050391379
64 10050363996
14 10050372585
55 10015989018
26 10050396736
72 10076471952
63 10056018692
16 10054040296
43 10016287694
31 10083383507
42 10054265016
51 10056263317
21 10084584182
78 10015988210
24 10015630118
25 10082034496
5 10060341054
23 10084584283
12 10016027717
32 10050383905
15 10050388046
52 10083883055
53 10077423360

kms/h

Vuelta Juventud

COSTA RICA

ICODER 2018

5 /OVERALL STANDINGS STAGE

Categoria SUB-23 MASC

375 kms

ARIAS Sergio
MOYA Sebastian
MORA Luis
MONTERO Juan
ARIAS Carlos
SANCHEZ Antony
JIMENEZ Jhon
SOLANO Fabrizzio
VEGA Anthony
ZAMORA Richard
VILLALOBOS Jafet
VILLALOBOS Joseph
MENDEZ Danny
OVARES Cristian
GARCIA Cider
GOMEZ Daniel
VEGA Emerson ***
TENCIO Sebastian
MORA Marco
ARROYO Ricardo
DURAN Roberth***
LOPEZ Jim
ABARCA Bryan***

RODRIGUEZ Jordan ***

RAMIREZ Jonathan ***
ROJAS Mario
SANCHEZ Berny
PEREZ Oscar
REYES Jose
SALAZAR Fabricio
SOTO Jose
ESQUIVEL Alfonso
LEANDRO Nayib
CARRILLO Steven
DELGADO Jose
CARVAJAL Humberto
MORA Luis ***

JARA Gerardo
VARGAS Josue

Nac.

Nat.

NESTLE - 7C CBZ GIANT

NESTLE - 7C CBZ GIANT

NESTLE - 7C CBZ GIANT

EL LAGAR - AMANCO - LUFESE

TEAM SHIMANO - SCOTT

CCDR DESAMPARADOS

PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2\
EL LAGAR - AMANCO - LUFESE

PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2\
TELE UNO BCT

NESTLE - 7C CBZ GIANT

EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUM
PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2\
CCDR DESAMPARADOS

TELE UNO BCT

NESTLE - 7C CBZ GIANT

CCDR DESAMPARADOS

EL LAGAR - AMANCO - LUFESE

EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUM
TEAM JAVA SOGO

ROES - ZARCERO

PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2\
EL LAGAR - AMANCO - LUFESE

EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUM
CCDR DESAMPARADOS

TELE UNO BCT

CCDR DESAMPARADOS

TEAM JAVA SOGO

ROES - ZARCERO

Team Ciclo Charly - Fisiovida

ROES - ZARCERO

ROES - ZARCERO

NESTLE - 7C CBZ GIANT

ROES - ZARCERO

EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUM
TELE UNO BCT

EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUM
TEAM JAVA SOGO

TEAM JAVA SOGO

CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC
CRC

5

Tiempo
Time
10:54:40
10:57:49
10:58:33
10:58:37
10:58:43
11:00:56
11:04:26
11:06:32
11:08:10
11:10:50
11:11:35
11:12:19
11:17:25
11:22:05
11:23:29
11:24:18
11:32:49
11:33:17
11:34:32
11:34:52
11:35:25
11:42:53
11:49:25
12:09:27
12:12:35
12:13:56
12:17:12
12:17:18
12:19:00
12:26:15
12:41:12
12:42:17
12:43:53
12:50:33
12:51:14
12:58:02
13:03:41
13:04:25
13:28:15

+54:45
+01:14:47
+01:17:55
+01:19:16
+01:22:32
+01:22:38
+01:24:20
+01:31:35
+01:46:32
+01:47:37
+01:49:13
+ 01:55:53
+01:56:34
+02:03:22
+02:09:01
+02:09:45
+02:33:35



Corredores clasificados / Classifieds Riders: 39

Clasificacion General de Equipos

Etapa:

Pos. Equipo Tiempo Diferencia

1 NESTLE - 7C CBZ GIANT 32:33:26 + 00

2 PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2M TRAMA 33:29:33 + 56:07

3 ELLAGAR-AMANCO - LUFESE 33:31:55 + 58:29

4 CCDR DESAMPARADOS 33:53:39 +01:20:13

5 EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUNA 34:24:33 +01:51:07

6 TELE UNOBCT 34:38:02 +02:04:36

7 ROES - ZARCERO 36:28:15 + 03:54:49

8 TEAM JAVA SOGO 36:30:27 + 03:57:01

Clasificacion General Metas Volantes
Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos
1 6  VILLALOBOS Jafet NESTLE - 7C CBZ GIANT 25
2 34 ZAMORA Richard TELE UNO BCT 19
3 74 JIMENEZ Jhon PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2M TRAMA 16
4 11 VILLALOBOS Joseph EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUNA 8
5 3 ARIAS Sergio NESTLE - 7C CBZ GIANT 7
6 45 SANCHEZ Antony CCDR DESAMPARADOS 5
7 71 MENDEZ Danny PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2M TRAMA 5
8 62 MONTERO Juan EL LAGAR - AMANCO - LUFESE 4
9 33 GARCIA Cider TELE UNO BCT 1
Clasificacion General de Montana
Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

1 1 MOYA Sebastian NESTLE - 7C CBZ GIANT 34
2 74  JIMENEZ Jhon PARABRISAS MORALES AUTOREPUESTOS 2M TRAMA 23
3 45  SANCHEZ Antony CCDR DESAMPARADOS 18
4 3 ARIAS Sergio NESTLE - 7C CBZ GIANT 15
5 79 ARIAS Carlos TEAM SHIMANO - SCOTT 13
6 2 MORA Luis NESTLE - 7C CBZ GIANT 12
7 52 JARA Gerardo TEAM JAVA SOGO 2
8 61  SOLANO Fabrizzio EL LAGAR - AMANCO - LUFESE 1
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Clasificacion General Individual a la Etapa 3 /OVERALL STANDINGS STAGE 3
Categoria SUB-23 FEM

Fecha: 09/09/2018
Kildmetros acumulados: 243 kms
Average: 57.13 kms/h

Pos. Dors. UcCliid Nac. Tiempo

Rank Dors. UCl Id Nat. Time

1 89 10020769083 MORALES Jennifer BC uniformes CRC  04:15:12 +00
2 82 1005375922 MONTERO Monica INDEPENDIENTE CRC  04:22:00 +06:48
3 80 1001063216 BERNAL Argelis GIANT LIV - CICLO BOUTIQUE - V1B PAN  04:36:05 +20:53
4 86 10055607151 VARGAS Kennia BC uniformes CRC  04:37:31 +22:19
5 84 10014488851 Vargas Johanna CCDR DESAMPARADOS CRC  04:42:26 +27:14
6 90 10010197714 JIMENEZ Johanna CONSTRUCTORA ZUMCO - SPECIALIZED CRC 04:51:14 + 36:02
7 85 10011205706 RAMIREZ Sharon CCDR DESAMPARADOS CRC  04:52:53 +37:41
8 87 10055119020 MARCHENA Ana C BC uniformes CRC  04:58:42 +43:30
9 83 10056031123 RAMIREZ Joseline CCDR DESAMPARADOS CRC 05:07:34 +52:22
10 88 10083330963 SANCHEZ Karen BC uniformes CRC  06:12:00 + 01:56:48

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 10

Clasificacion General de Equipos

Etapa:

Pos. Equipo Tiempo Diferencia

1 BC uniformes 13:51:25 + 00

2 CCDR DESAMPARADOS 14:42:53 +51:28

Clasificacion General Metas Volantes
Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

1 82 MONTERO Monica INDEPENDIENTE 15
2 86 VARGAS Kennia BC uniformes 7
3 80 BERNAL Argelis GIANT LIV - CICLO BOUTIQUE - V1B 5




Clasificacion General de Montana

Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos
1 89 MORALES Jennifer BC uniformes 30
2 82 MONTERO Monica INDEPENDIENTE 26
3 84  Vargas Johanna CCDR DESAMPARADOS 10
4 80 BERNAL Argelis GIANT LIV - CICLO BOUTIQUE - V1B 9
5 86 VARGAS Kennia BC uniformes 8
6 90 JIMENEZ Johanna CONSTRUCTORA ZUMCO - SPECIALIZED 1




P ““ Vuelta Juventud
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Clasificacion General Individual a la Etapa 5 /OVERALL STANDINGS STAGE 5
Categoria JUVENIL Il ANO

Fecha: 09/09/2018
Kildbmetros acumulados: 375 kms
Average: 32.48 kms/h

Pos. Dors. UcClid Nombre Nac. Tiempo

Rank Dors. UCl Id Name Nat. Time

1 44 10050391379 VEGA Emerson *** CCDR DESAMPARADOS CRC 11:32:49 + 00
2 26 10050396736 DURAN Roberth*** ROES - ZARCERO CRC  11:35:25 +02:36
3 63 10056018692 ABARCA Bryan*** EL LAGAR - AMANCO - LUFESE CRC 11:49:25 + 16:36
4 16 10054040296 RODRIGUEZ Jordan *** EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUMN CRC 12:09:27 + 36:38
5 43 10016287694 RAMIREZ Jonathan *** CCDR DESAMPARADOS CRC 12:12:35 + 39:46
6 15 10050388046 MORA Luis *** EQUIPO DE CICLISMO MUSMANNI LA FORTUMN CRC 13:03:41 +01:30:52

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 6



